
２００８年１２月１６日 

 

摂南大学教職員各位 

 

法学部長 金 谷 重 樹 

 

法学部ＦＤフォーラムの開催について（ご案内） 

 

 法学部では、このたび日本経済新聞社の方をお招きして、下記のとおりＦＤフォーラ

ムを開催いたします。当学部ではこれまで初年次教育の充実を目指して、基礎ゼミにつ

いてその独自性はどこにあり、またどうあるべきかを検討してまいりました。その中で

多くの先生方が、新聞記事を取り入れそれぞれ工夫を凝らした授業を行っておられまし

た。新聞記事について、ネタもととしてだけでなく、その有効な活用方法や活用例を知

るとともに、新聞の読み方や新聞の特性を知ることで、学生達により興味ある、学習意

欲や社会への関心を抱かせるものは何か、授業にどのように活かしていくかを目指した

いと考えています。当法学部の教員だけでなく、他学部の先生方等にも是非多数ご参加

いただきたいと考えております。ふるってご参加くださいますよう、ご案内申し上げま

す。 

 

記 

１．開催日時   ２００９年１月１５日（木）１７時３０分から 

２．開催場所   １０号館３階プチテアトル 

３．講演テーマ  「新聞を使った教育について －NIEの現状を踏まえて－」 

４．講演講師   日本経済新聞社大阪本社販売局 部 長 萩 原 莊 三 氏 

 

以  上 

 


